
 

 

I 2024 har Skattestyrelsen opdaget svig i mere end 
8 ud af 10 kontroller rettet mod rocker- og bande-
miljøet. Samme år førte indsatsen til udsendte skat-
teopkrævninger for ca. 247 mio. kr. 

Økonomisk kriminalitet i rocker- og bandemiljøet er stigende i både omfang og 

kompleksitet, og Skattestyrelsen har blandt andet til opgave at optrevle og kon-

trollere den skatteøkonomiske kriminalitet i miljøet. I styrelsens kontrolindsats 

undersøges det, om der er uoverensstemmelser mellem de angivne skatteoplys-

ninger og de forhold, der blev afdækket ved kontrollerne. 

 

Skattestyrelsen indgår samtidig i et tæt myndighedssamarbejde med politiet og 

andre relevante myndigheder, der løbende er blevet styrket. I 2023 vedtog et 

bredt flertal i Folketinget en række nye initiativer som en del af Bandepakke IV. 

Aftalen har styrket samarbejdet på tværs af myndigheder for at sikre en helheds-

orienteret indsats. Fx er der i 2025 etableret tværgående efterforskningsgrup-

per, der skal efterforske økonomisk kriminalitet med fokus på bandemiljøet og 

de kriminelles rådgivere og facilitatorer. 

 

I perioden fra 2020 til 2024 har Skattestyrelsen gennemført knap 6.000 kontrol-

ler målrettet rocker- og bandemiljøet, jf. figur 1. Alene i 2024 gennemførte styrel-

sen ca. 1.000 kontroller. Heraf blev der i mere end 8 ud af 10 kontroller fundet 

tegn på fejl eller svig. Andelen af kontroller, hvor Skattestyrelsen opdager fejl el-

ler svig, er steget siden 2022. Det er bl.a. et udtryk for, at styrelsen er blevet 

bedre til at udvælge de rigtige sager. 

 
Figur 1. Kontroller rettet mod rocker- og bandemiljøet, 2020-2024 
 

Anm.: Tallene kan variere fra tidligere publiceret data pga. efterregistrering eller omregistrering af sager. 

Kilde: Skattestyrelsen. 
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I 2024 fandt Skattestyrelsen fejl eller 

svig i 85 pct. af kontrollerne målrettet 

rocker- og bandemiljøet.  
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Side 2 

Samtidig med at antallet af sager, hvor styrelsen rammer plet, er steget, har an-

tallet af kontroller været faldende de seneste fem år. Det skyldes bl.a., at sagerne 

er blevet større og mere komplekse i takt med, at den økonomiske kriminalitet er 

vokset i omfang og kompleksitet. Samtidig ses en væsentlig stigning i antallet af 

sager, hvor Skattestyrelsen understøtter politiet med faglig bistand. I disse sager 

bidrager Skattestyrelsen til efterforskningen, som ikke altid vedrører kontrol på 

Skattestyrelsens område og derfor ikke indgår i styrelsens kontrolresultater. 

 

Udsendte opkrævninger for ca. 1 mia. kr. siden 2020 

Skattestyrelsen opdager skatte- og afgiftssvig i rocker- og bandemiljøet på flere 

måder. Det kan fx være gennem systematisk gennemgang af de oplysninger, 

som styrelsen allerede ligger inde med. I andre tilfælde opdages svigen på bag-

grund af en konkret forespørgsel fra politiet eller gennem det såkaldte Al Ca-

pone-samarbejde. Al Capone-samarbejdet er et tværgående myndighedssam-

arbejde, hvor Skattestyrelsen, politiet og andre relevante myndigheder deler op-

lysninger om konkrete sager i rocker- og bandemiljøet, hvor der er mistanke om 

økonomisk kriminalitet. 

 

Når Skattestyrelsen finder uoverensstemmelser mellem de angivne skatteoplys-

ninger og de forhold, der er blevet afdækket i kontrollerne, modtager borgeren 

et forslag til en regulering i deres skattebetaling. Herefter træffer Skattestyrelsen 

afgørelse i sagen og kan sende en opkrævning til borgeren på den manglende 

skattebetaling. Det kan fx være tilfældet, hvis en person fra rocker- og bandemil-

jøet er registreret uden indtægt eller på overførselsindkomst, men samtidig ejer 

en bil til 1 mio. kr. og ikke kan redegøre for, hvordan bilen er finansieret. Skatte-

styrelsen har siden 2020 udsendt opkrævninger for godt 1 mia. kr. som følge af 

kontrollerne med rocker- og bandemiljøet, jf. figur 2. 

 
Figur 2. Udsendte opkrævninger i mio. kr., 2020-2024 (2025-niveau) 
 

 

Anm.: Tallene er korrigeret for udviklingen i BNP (Økonomisk Redegørelse, maj  2025). Tallene kan variere 

fra tidligere publiceret data pga. efterregistrering eller omregistrering af sager. 

Kilde: Skattestyrelsen. 

 

I Danmark kan svindel med skatter og afgifter straffes med bøde eller fængsel. 

Det betyder, at hvis Skattestyrelsens kontrol af rocker- og bandegrupperingers 

aktiviteter afslører svindel af særlig grov karakter, overdrages sagen til politiet 

og anklagemyndigheden.  
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Udsendte opkrævninger i 2024 

Skattestyrelsens indsats mod rocker- 

og bandemiljøet førte i 2024 til ud-

sendte opkrævninger for ca. 247 mio. 

kr. 
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